ge Aragonum inierunt super quibus tamen convenire
minime potuerunt.
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Die vero tercia introytus mensis junii intitulata HI
nonas junii anno predicto venerunt ad presentiam dic-
ti domini Regis aliqui ex hominibus dicte ville qui
post plures tractatus et pacta obtulerunt ipsi domino
Regi certa capitula que idem dominus Rex firmavit
et roboravit propio juramento. Et quia ipsa capitula
inter cetera continebant quod nisi inclitus Jacobus de
Majoricis ad quem nuntios suos presentialiter destina-
bant tale eis et ville predicte inter dies brevissimos
auzilium miteret et succursum quod potencia vel
melu ipsius incliti Jacobi de Majoricis idem dominus
Rex Aragonum a dicta obsidione recedere cogeretur
universitas dicte ville se personaliter traderent et vi-
llam ipsam restituerent domino Regi Aragonum ante-
dicto. Et cum dictus inclitus Jacobus vires obsidionis
regie infra tempus prefixum repellere requivisset
propterea die dominica intitulata VIII idus junii anno
predicto homines dicte ville o bsesse saniori functi con-
silio tanquam ipsius domini Regis justiciam cognos-
centes atque volentes ex pacto contenta in dictis ca-
pitulis adimplere restituerunt villam predictam et tra-
diderunt se ipsos dicto domino Regi ac receperunt
eundem in suorum dominum naturalem.
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chinone Furtuni Exemenis de Valencia; Sigignum mei
Berengarii Johannis notarii publici de Argileriis qui
predictis omnibus interfui eaque in hanc publicam
formam redigens scribi et clausi cum raso et emenda-
to in Il linea ubi legitur G. Michaelis et in XIX linea
minor et in XXI linea Juberii et Johannes.

Et dicti sindicl virtute potestatis eis tradite in ins-
trumento sindicatus jam dicti fecerunt et prestiterunt
eidem domino Regi juramentum & homagium infras-
criptum cum publico instrumento cujus tenor prout
fuit repertus in notulis R. Sicardi notarii publici per
totam terram et dominationem dicti domini Regis ejus-
que secretarii sequitur in hunc modum.

(Sigue un documento bhorrado, que debe sustituirse por
otro que va 4 continuacion, escrito en un papel suelto, ‘se-
gun ‘es de ver por una nota puesta al pié » Y que se ha-
lla algunas piginas despues. )

Pateat ugiversis quod die mercurii qua computaba-
tur VI idus junii anno Domini MCCCXLIIII. Sercnissi-
mo ac magnifico principe ac domino domino Petro
Dei gratia Rege Aragonum Valencie Majorice Sardinie
et Corsice comiteque Barchinone in castris suis apud
villam de Argileriis personaliter constituto in presentia
notarii et testium subscriptorum ad hec spetialiter vo-
catorum G. Mascarosii et Johannes Escaloni de loco de
Argileriis sindici actores et procuratores universitatis
hominum dicte ville ad infrascripta personaliter cons-
tituti cum’ publico instrumento facto in posse Beren-
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per dominum Regem-constituto cum carta sua data in
obsidione dicte ville VIII kalendas junii anno prefato
homagium et juranrentum fidelitatis cum publico ins-
trumento facto dicta die mercurii in posse Francisci
Fuxi scriptoris et notarii antefati quod est reconditum
in Archivo regio Barchinone.

Et extuncecompletis predictis dictus dominus Rex
juxta deliberationem jam habitam super cis mandavit
et fecit parari bellum adversus turrem dels Pujols si-
tuatah ante dictam villam de Argilers quam inclitus
Jacobus de Majoricis fecerat stabiliri sic quod custo-
dientes eandem demum superati per gentes dicti exer-
citus et per gnaximam que adversus eos et turrim con-
tinue lapides emitebat videntes se ulterius non posse
deffendere a bellis et expugnationibus tam continuis
et inmensis. Die undecima mensis junii subsequenti
intitulata III idus junii anno prefato capitaneus dicle
turris restituit ipsi domino Regi turrim supra proxime
expressatam. Et ipse capitaneus cum ceteris eam cus-
todientibus recesserunt prius per dictum dominum
Regem eis dato guidatico et conductu.

Subsequenter die dominica intitulata idus junii an-
no pretacto positis et relictis in tuto villa et turri pre-
dictis continuando executionem eandem transtulit se
dictus dominus Rex cum ipso exercitu apud villam
Coquiliberi quam obsessit et obsidione ipsa sic stante
in circuitu dicte ville tam per terram quam per mare
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auxiliante marino navigio idem dominus Rex perspi~
picaciter attendendo quod P. R. de Codaleto quem in-
clitus Jacobus de Majoricis ordinaverat in capitaneum
dicte ville ac alii ad ipsius ville tuitiorem custodiam
~ deputati nec non habitatores ipsius ville nolebant ip-
~ si domino Regi deliberare et restituere villam ipsam
nec sibi ut eorum naturali domino obedire quinimo
expresse eidem et suis exercitibus viriliter rebellabant
parari fecit machinas cum quibus villa predicta et ce-
teri ibi obsessi possent potentius expugnari tanquam
eorum naturali domino rebellantes qui demum fue-
runt cum armis per dictos exercitus et dictarum ma-
chinarum lapidibus expugnati.

Postmodum die martis intitulata XVII kalendas ju-
lii anno predicto ipso domino Rege stando in obsidio-
ne prefata comparuerunt coram eo Arnaldus Berrnga-
rii et Raimundus Vallauria domicelli qui ibidem fece-
runt et prestiterunt ipsi domino Regi homagium et ju-
ramentum fidelitatis cum publico instrumento dicta
die facto in posse Francisci Fuxi scriptoris dicti domi-
ni Regis et notarii publici supradicti quod est recon-
ditum in dicto Archivo palacii regii Barchinone. Et ni-
chilominus ipsa die ibidem comparuerunt coram ipso
domino Rege Petrus Massoti et Petrus de Podio pro-
curatores sindici et actores universitatis hominum val-
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ipsius singulares et quicquid per dictos sindicos pro-
curatores vel actores vel eorum quemlibct actum ges-
tum vel procuratum fuerit sit ita validum et firmum
perpetuo et per inde habeatur ac si a dicta universi-
tate et singularibus ejusdem et eorum quolibet per-
sonaliter esset factum. Quoniam predicta pro majori
parte totius dicte uvniversitatis promiserit firma et so-
lemni stipulatione in posse et manu mei notarii subs-
cripti publice stipulantis et exigentis nomine domini
Regis et aliorum omnium quorum interest vel interes-
se poterit vel debebit habere ratum gratum et firmum
quicquid super premissis omnibus et singulis per
dictos procuratores sindicos vel actores et eorum
quemlibet actum gestum fuerit seu etiam procuratum.
Et pro predictis omnibus et singulis attendendis fir-
miter et complendis dicta universitas et singulares
ejusdem obligarunt se et bona ipsius universitatis et
singularium ejusdem cujuslibet eorundem. Quod est
actum die et anno quibus supra. Sigy% % 5 MR X SRR
% na Raimundi Requeseni et Raimundi Requeseni et
Raimundi Massoti et Petri Crosels et Johannis Blan-
cus et Guillermi Casaldava et Petri Tornerii et Johan-
nis Berengarii. Sig %MK 0K K XX DX K na Guillermi
Sartoris et Johannis Sartoris et Arnaldi Sartoris et Pe-
tri Moneri et Romei Dalmacii et Guillermi Terrades
et Salamoni Tornerii et Jacobi Casaldava bajuli. Sigsk
D D PR K KK K R na Nicholai Arenciga ct Petri Mi-
chaelis et Guillermi Massoti et Guillermi Ventosi et
Petri Laurencii fabri et Raimundi Laurencii et Jaco-
bi Tornerii et Arnaldi Michaelis predictorum qui hec
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omnia laudaverunt et firmaverunt presentibus testibus
adhibitis vocatis et ragatis videlicet Dalmacio de Ca-
natalli domicello Jacobo Massoti Jacobo Bruch ambo-
bus de Requesenno Guillermus Monerii clericus et pu-
blicus scriptor de Requesenno auctoritate domine Suu-
rine de Castronovo domine Castri de Requeseno hec
scripsit et hoc SigfMnum fecit cum suprascripto in
nona decima linéa ubi dicitur parte.

Qui siquidem procuratores sindici et actorés vigore
potestatis eis tradite cum dicto sindicatus publico ins-
trumento fecerunt et prestiterunt confestim memora-
to domino Regi homagium et juramentum fidelitatis
in forma contenta in quodam publico instrumento fac-
to die martis in posse dicti Francisci Fuxi cujus te-
nor talis est.

Noverint universi. Quod die martis intitulata septi-
mo decimo kalendas julii anno Domini Millesimo tre-
centesimo quadragesimo quarto serenissimo ac mag-
nifico principe et domino domno Petro Dei gratia Re-
ge Aragonum Valencie Majorice Sardinie et Corsice
comiteque Barchinone existente personaliter in obsi-
dione Coquiliberi Petrus Massoti et Petrus de Podio
procuratores sindici et actores per universitatem vallis
Sancti Martini diocesis Elnensis constituti legittime
cum publico instrumento facto die dominica idus junii
anno predicio per Guillermum Monerii clericum et
publicum scriptorem de Requesenno auctoritate domi-
ne Saurine de Castronovo domine Castri de Reque-
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de Faro jurisperito Minorisse gestibus ad hec spetiali-
ter evocatis. Sigp¥num mei Francisci Fuxi scriptoris
dicti domini Regis et auctoritate regia nolarii publici
per totam terram et dominationem ejusdem domini
Regis qui predictis interfui eaque in hanc formam pu-
blicam redigens scribi feci cum litteris supprapositis
in linea .VII ubi dicitur Regi et clausi.

Nichilominus etiam dicta die martis intitulata XVII
kalendas julii memoratus dominus Rex misit nobilem
Petrum dominum de Exerica cum magna equilum et
peditum comitiva ad locum Sancti Johannis cum po-
testate recipiendi nomine et ad manum ipsius domini
Regis ipsum locum et ab hominibus in eo habitanti-
bus homagium et fidelitatis etiam juramentum.

Deinde die veneris intitulata XI1I kalendas julii an-
no predicto Domini MCCC quadragesimo quarto. Ro-
verendissimus in Christo pater et dominus Bertrandus
divina providentia tituli Sancti Marci presbiter cardi-
nalis domini Pape legatus venit ex parte dicti domi-
ni Summi Pontificis ad dictum dominum Regem cui
presentavit ex parte ipsius domini Pape quandam car-
tam bulle plumbee ipsius domini Pape pendenti in
quadam reste canabi comunifam cujus tenor sequitur
in hunc modum.
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Clemens episcopus servus servorum Dei carissimo
in Christo filio Petro Regi Aragonum HMlustri. Salutem
et apostolicam benedictionem. Fili carissime licet pro
reformanda pace et concordia _inter te et carissimum
in Christo filium nostrum Jacobum Regem Majorica-
carum illustrem quos pacis emulus zizanie seminator
ab unitate se iunxit impenderimus nostra studia toto
posse et venerabilem fratrem nostrum Armandum ar-
chiepiscopum Aquensem primo et deinde bone mermorie
Andream tituli Sancte Susanne ac ipso hujusmodi ne-
gocium prosequendo sublato de medio dilectum filium
nostrum Berpardum tituli Sancti Ciriaci in Termis
presbiteros cardinales et postmodum dictum archiepis-
piscopum iterato successive ad partes ipsos duxerimus
destinandos ac eorum operacionis ministerium impe-
diente satore discordie non fuerit sortitum effectum
quia tamen sicut displicenter referimus et evidentia
facti notoria hujusmodi discordia non diminuta set
potius aucta videtur et durius aggravata nos volentes
tot et tantis malis periculis et scandalis que premissa
dissensio paritura minatur occurrere ne invalescant ul-
terius et fortius incalescant salubriter obviare preser-
tim propter singularis et paterne dilectionis affectum
quem ad to ipsumque Majoricarum Regem habuimus
et habemus et vitanda dispendia que propterea tuis et
ejusdem subditis ac toti reipublice provenerunt hacte-